
 

TRititlICÉLÉCitikÁtiiikÓVÑaÁi: 
TOMO:! 
SENT.: 1)(0 • 
FOLIO N*: 2 5(0 
§EcRITyl 	to m e 

 

1111. 
c" PODER 
JI UDICIAL 

ROVjNCIA DL RIO NEGRO 

 

 

 

VERÓNICA 8 	Ser 
SECRETARIA ELEØ1íAL 

Tribunal FlactnrP. rrwinnial 

 

  

  

   

    

Viedma, 23 de septiembre de 2019.- 

VISTOS: los autos caratulados "ALIANZA ELECTORAL 

TRANSITORIA "FRENTE DE TODOS" S/ OFICIALIZACIÓN LISTA 

DE CANDIDATOS (ELECCIONES SIMULTÁNEAS 27.10.2019 - 

CHICHINALES, CORONEL BELISLE, DINA HUAPI, GENERAL 

CONESA, LAMARQUE, SAN ANTONIO OESTE, VILLA REGINA)" 

(Expte. N° 197/2019/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado común de la alianza electoral 

transitoria FRENTE DE TODOS, Sr. Nicolás Rochas, solicita a través del 

escrito de fs. 410/412 la oficialización de la lista para compulsar en los comicios 

del 27.10.2019 para los cargos de Intendente, Concejales y Miembros del 

Tribunal de Cuentas de Chichinales, Coronel Belisle, Dina Huapi, General 

Conesa, Lamarque, San Antonio Oeste y Villa Regina, como así también los 

cargos de Vocales por Representación Poblacional del Endecon de General 

Conesa de la referida agrupación política, acompañando documental en aval de 

su petición (fs. 1/409). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas reconocidas por ante este Tribunal Electoral y que 

compiten en las jurisdicciones municipale's correspondientes por el término de 

cuarenta y ocho (48) horas para que formulen, de corresponder, oposición, en 

virtud de lo dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la Ley 0 2431, 

(conforme providencia de fs. 116 y cédulas de fs. 117/129 agregados en autos 

"Tribunal Electoral Provincial s/ Elecciones Municipales Simultáneas 

27/10/2019", Expte. N° 147/2019/TEP) y, vencido dicho plazo, no se 

produjeron objeciones, según certificación actuarial de fs. 415 de los referidos 

obrados. 



III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la oportunamente 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

IV) Que conforme se extrae de la documental acompañada, mencionada en 

el punto I; con la aportada con posterioridad (fs. 418/420 y 422/425) a fin de 

subsanar las observaciones señaladas por el Tribunal (ver providencias de fs. 

421 y 426 e informes actuariales de fs. 428 y 430), y teniendo en cuenta el 

corrimiento de candidatos solicitado por el apoderado de la alianza en cuestión a 

fs. 425, en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, deben 

entenderse satisfechas parcialmente las exigencias legales, no correspondiendo 

entonces oficializar las candidaturas de: 

a) La Sra. Valeria Noemí Navarrete, a 3° Suplente del Tribunal de Cuentas 

de Coronel Belisle, por colisionar con el principio de equivalencia de género 

determinado por la normativa citada. 

b) El Sr. Cristian Saúl López, a 3° Concejal Titular, toda vez que no se 

encuentra inscripto en el Registro de Electores de la localidad de Lamarque. En 

razón de esta vacante, el apoderado de la alianza peticiona (fs. 425) que se 

efectúe la sustitución por el Sr. Diego Armando Banega. 

c) Los Sres. Mirta Graciela Sandoval a 9° Concejal Titular; Marcos 

Ricardo Peralta a 10° Concejal Titular; Silvia Rayen Alvarado a 2° Concejal 

Suplente; Sergio Antonio Agüero a 5° Concejal Suplente; Ivana Susana Lastra a 

9° Concejal Suplente; Nelson Omar Calvo a 10° Concejal Suplente y Edgardo 

Fabián Rojas a 2° Titular del Tribunal de Cuentas, todos de la localidad de Villa 

Regina, por no acreditar los requisitos exigidos por el art. 147 y cc y ss de la 

Ley 0 2431 al no presentar fotocopia de sus respectivos documentos de 

identidad, la Declaración Jurada, la Aceptación al cargo ni suscribir la 

Plataforma Electoral correspondiente. 



PODER 
UDICIAL 

PROVINCIA DE RIO NEGRO 

V 

Tri 

TORAL 

X Yo Yeer,.1,1o. 	 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: Ti, 
SENT.: 	(o - 
FOLIO No: 	" 
SECIIPT R1A: £ledja 

d) El Sr. Pablo Miguel González, a 2° Titular del Tribunal de Contralor de 

Dina Huapi, en tanto no cuenta con la edad mínima requerida. 

V) Que dadas las vacantes producidas, corresponde efectuar el corrimiento 

de oficio, respetando el orden de prelación en que fueron nominados. 

Por ello, reuniendo los restantes candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley 0 2431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

agrupación política FRENTE DE TODOS para las ELECCIONES 

MUNICIPALES SIMULTÁNEAS a llevarse a cabo el 27.10.2019 que a 

continuación se detalla: 

Cargo 	 Documento 

Tipo y N° 

INTENDENTE MUNICIPAL de CHICHINALES  

ALBERTO ALDO ROBERTO PACENTI 	 DNI 14599388 

CONCEJALES MUNICIPALES de CHICHINALES  

TITULARES 



1) JORGE RAÚL GONZÁLEZ 	 DM 20656695 

2) MARÍA SUSANA GABRIELA MALVICINI 	 DM 16271711 

3) JOSÉ ALBERTO REBOLLEDO 	 DM 30388117 

SUPLENTES 

1) ROSA VIRGINIA DUPO 	 DM 28037903 

2) GUSTAVO CÉSAR MOYANO 	 DM 26351914 

3) GABRIELA YANET GUEVARA 	 DM 33931125 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CHICHINALES  

TITULARES 

1) MARÍA FLORENCIA ÁLVAREZ 	 DM 35154821 

2) WALTER PLÁCIDO VILLAGRÁN 	 DM 32189808 

3) YANINA GRACIELA BALMA 	 DM 34668148 

SUPLENTES 

1) EMANUEL ALEJANDRO GUZMÁN 	 DM 38906231 

2) EVELYN MARIANA GONZÁLEZ 	 DM 38906270 

3) NELSON SEBASTIÁN CASTRO 	 DM 40100692 

INTENDENTE MUNICIPAL de CORONEL BELISLE  

DAVID MENDOZA 	 DM 21811573 

CONCEJAL MUNICIPAL de CORONEL BELISLE  

TITULAR 

1) LEONARDO LUIS FUENTEALBA 

SUPLENTE 

1) MARTHA LOURDES SANTOS 

DM 21517896 

DM 20487321 



1211k.  PODER 
Ji JUDICIAL 

PROVINCIA DE RIO NEGRO 

A 	tr, 

FTKÜNÁL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO:1, 
SENT.: 6 
FOLIO N°: 
SECRETARIA: 1(2Cie L  

   

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CORONEL BELISLE  

TITULARES 

1) CRISTINA ISABEL SAYES 	 DNI 36489708 

2) ISAAC OCTAVIO GALIÁN 	 DNI 37087569 

3) FABIANA MABEL RUTH VÁZQUEZ 	 DNI 36914328 

SUPLENTES 

1) JULIO CÉSAR MORALES 	 DNI 29852466 

2) ROMINA MICAELA RAMÍREZ 	 DNI 41051010 

INTENDENTE MUNICIPAL de DINA HUAPI  

ALEJANDRO LUIS TENA 	 DNI 16560319 

CONCEJALES MUNICIPALES de DINA HUAPI  

TITULARES 

1) GERÓNIMO BARRAQUERO 	 DNI 32699527 

2) SILVIA MARINA MARANGONE 	 DNI 13638446 

3) JUAN MANUEL MAGGI GUZMÁN 	 DNI 31515349 

SUPLENTES 

1) MARA SILVINA FLORES 	 DNI 25599786 

2) EUGENIO HÉCTOR BARRERA MALTANA 	 DNI 25097140 

3) NOEMÍ DE LOS ÁNGELES NIEVES 	 DNI 17936175 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR de DINA HUAPI  

TITULARES 

1) SABINA MESA 	 DNI 22247198 



•15% • y 

2) NÉSTOR JOSÉ RIQUELME 

3) VALERIA YANINA CAMARGO LAFIRENZA 

SUPLENTES 

1) JORGE ALBERTO GONCAL VES DA ROCHA 

2) MARÍA ALEXANDRA GONZÁLEZ 

DM 20122137 

DNI 35593881 

DM 20410020 

DM 20533184 

INTENDENTE MUNICIPAL de GENERAL CONESA 

HÉCTOR MARIO LEINEKER 
	

DM 23160099 

CONCEJALES MUNICIPALES de GENERAL CONESA 

TITULARES 

1) PAOLA LORENA CASTRO 

2) MARCELO VAN KONYNENBURG 

3) MARÍA ALEJANDRA KISSNER 

4) CLAUDIO ALBERTO IMAZ 

5) GLADYS NOEMÍ QUINTERO 

6) NÉSTOR FABIÁN ESTE VANACIO 

SUPLENTES 

1) JOSÉ MARÍA REINAO 

2) MARCELA ADRIANA MACHADO 

3) LUIS OSVALDO CANALES 

4) VALERIA ANDREA IBÁÑEZ 

5) DIEGO ARNALDO FABRICIO GAUNA 

6) ANDREA PATRICIA SOTELO 

DM 24134526 

DM 17704244 

DM 20757524 

DM 25089992 

DNI 17704201 

DNI 23445246 

DM 32596889 

DM 22003151 

DM 28484584 

DM 26928969 

DM 30285933 

DM 35058818 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de GENERAL CONESA 



,f)JUDICIAL VERÓNICA ELLOSC / 
PROV 	ru iNCIA DE o NEGRCi 

PODER , 
EI ' 

SECRETARIA ELEC 
Tribunal ElPet rp,lineir; 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

íENT.: 
FOLIO N°: 3 6-.9 
SECRETARIA: é, 119M1,11 

TITULARES 

1) JORGE DANIEL ETCHEPAREBORDA 
	

DNI 27301319 

2) IVANA MARISEL URQUIZA 
	

DNI 34402982 

3) MARCOS SEBASTIÁN CAROSSO 
	

DNI 33950966 

SUPLENTES 

1) ELIANA ELIZABETH REPASI 
	

DNI 33950965 

2) SEBASTIÁN EDGARDO MARIGUAL 
	

DNI 35058885 

3) SANDRA DANIELA MOLINA 
	

DNI 29272807 

VOCALES POR REPRESENTACIÓN POBLACIONAL DEL ENDECON  

de GENERAL CONESA  

TITULARES 

1) ELIANA REÑONES 
	

DNI 34402815 

2) ALBERTO PASCUAL LEÓN 
	

DNI 14007293 

SUPLENTES 

1) SONIA MARGOT MUÑOZ 	 DNI 17914949 

2) LEUCADIO SUBELZA 	 DNI 23307237 

CONCEJALES MUNICIPALES de LAMARQUE 

TITULARES 

1) SERGIO EDUARDO HERNÁNDEZ 

2) NATALIA MARISEL MESA 

3) DIEGO ARMANDO BANEGA 

4) NANCY MARIELA PANGUILEF 

5) DIEGO LUIS ORRIO 

6) YOLANDA SOLEDAD ARÁNCIBIA ORTUSTE 

DNI 18387713 

DNI 31737333 

DNI 29230733 

DNI 22246452 

DNI 26100550 

DNI 36336212 



SUPLENTES 

1) PEDRO ADRIÁN SALAZAR 	 DNI 16375269 

2) ERIKA NOEMÍ CABARROU 	 DM 24747453 

3) JOSÉ GABRIEL RAMÍREZ 	 DM 39402965 

4) MARGARITA ALIS CONTRERAS 	 DM 10500937 

5) ROBERTO NOVOA 	 DNI 7572031 

6) ÁNGELA ADRIANA BASCUÑÁN 	 DNI 25402089 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de LAMARQUE  

TITULARES 

1) ROMINA PEDRANTI 	 DM 32246518 

2) DIEGO ARMANDO BANEGA 	 DM 29230733 

3) ESTEBAN DAMIÁN FILIPPI 	 DM 27512992 

SUPLENTES 

1) SANDRO EDUING BERTHE 	 DM 17966909 

2) MARISEL DANIELA AEDO 	 DNI 38430975 

3) PATRICIA MARCELA CIBRIÁN 	 DNI 28275732 

INTENDENTE MUNICIPAL de SAN ANTONIO OESTE  

JORGE TOMÁS LÓPEZ 	 DNI 24342955 

CONCEJALES MUNICIPALES de SAN ANTONIO OESTE  

TITULARES 

1) MARCELA DODERO 	 DNI 28300369 

2) GUILLERMO ERNESTO MASCH 	 DM 27111658 

3) HÉCTOR EDUARDO CAYUNAO 	 DM 23063717 



aX13 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
etri,,A PODER 	 Tó-mo:T 
)).JUDICIA ERONICA BE 

PROVINCIA DE RIO NEO :0 SECRETAR! CTORAL 	
SENT.:11 (.0 

Trib 	ertnral Provincia' 	FOLIO N°: 3511 
SECRETARIA: &I e&Llo e 	 

4) VANESA DENISE CARMONA 

5) MARIO OSCAR SCHACHTEL 

6) MARINA VERÓNICA PÉREZ 

7) HORACIO HUGO ROPPOLO 

8) ÁNGELA MARIANA JORQUERA 

9) CÁNDIDO HÉCTOR GARCÍA 

SUPLENTES 

DNI 20862446 

DNI 10217030 

DNI 24316700 

DNI 21328135 

DNI 22533392 

DNI 13097182 

1) DAMIÁN DAVID DÁVALOS 	 DNI 20860890 

2) NATALIA DANIELA PECOT 	 DNI 30951081 

3) HERNÁN ANDRÉS VILALTA 	 DNI 34666494 

4) SANDRA SUSANA SCHOLZE 	 DNI 18523686 

5) JUAN MANUEL BALDI 	 DNI 26687088 

6) MARÍA ISABEL MUÑOZ 	 DNI 17475328 

7) FEDERICO NICOLÁS GALEANO 	 DNI 33441513 

8) LUISINA EDITH BARTOLO 	 DNI 31795958 

9) DANIELA ALEJANDRA ZAPATA 	 DNI 24055496 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de SAN ANTONIO OESTE  

TITULARES 

1) HASSED OMAR MOHAMED EL HOSSEN 	 DNI 24762357 

2) SONIA PATRICIA FUERTES 	 DNI 27885390 

3) JAVIER MARCELO BUSTOS 	 DNI 24564905 

SUPLENTES 

1) ADA ANAHÍ NAHUELHUAL 	 DNI 28238096 

2) JORGE ALEJANDRO GUENUL 	 DNI 38093227 

3) EVELIN SILENE QUIROGA 	 DNI 40110633 



INTENDENTE MUNICIPAL de VILLA REGINA  

MÁXIMO DAGA 	 DM 22670412 

CONCEJALES MUNICIPALES de VILLA REGINA  

TITULARES 

1) MARTÍN VESPRINI 	 DM 23237923 

2) GABRIELA VIVIANA FIGUEROA 	 DNI 28516180 

3) NATALIA PAOLA VERGARA 	 DM 25990350 

4) HUGO JAVIER CERDA 	 DM 22210822 

5) MIGUEL ÁNGEL QUIJANO 	 DM 13176771 

6) ELIANA CELINA BARENGHI 	 DM 36021234 

7) NORMA EDIT MOYA 	 DM 17950837 

8) ANDRÉS ALBERTO CHAVARRI ALTAMIRANO 	DM 32518688 

9) OSCAR FRANCISCO YERACI 	 DM 11233469 

10) MERY GLADYS MUÑOZ 	 DM 20196903 

SUPLENTES 

1) OMAR HUGO GRECO 	 DM 16644347 

2) PASTORA SALOMÉ GONZÁLEZ 	 DNI 14057552 

3) CARINA LORENA ORMEÑO 	 DM 28207710 

4) ÁNGEL LEANDRO EMANUEL MARTINELLI 	DM 36443003 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de VILLA REGINA  

TITULARES 

1) DOMINGO RAFAEL VALLEJO 	 DM 11495784 

2) GIMENA BELÉN CERDA 	 DM 30823690 



132k  PODER 
UDIOA 

PROVINCIA DE RO NEGRL 

ERÓNI A  
SECRETARIA. ELE m'In, 

TriblinAl PI,.  

ANDRA E. FILIPUZÜ 
PRESIDEN 

Tribunal Electoral 

UEZ 

ncial ARIA UJAN IGNA 
JUEZ 

Tribunal Electoral Provinc I 

VEIZÓNICA BELLOS() 
SECRJARIA ELECTORAL 

Fetnrn1 Prrylirol 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 1-  , 
SENT.:-4/ 
FOLIO 	55 
SEC 119`ARIA: 	E J  114L 

3) ELSA LUCÍA DI DONATTO 
	

DNI 23580865 

SUPLENTES 

1) MÓNICA VIVIANA MARTÍNEZ 
	

DNI 22123939 

2) MAXIMILIANO EZEQUIEL CIFUENTES 
	

DNI 37994868 

SEGUNDO: Regístrese, protocolícese y notifíquese, dejándose constancia que 

el Dr. Ariel Gallinger no firma por encontrarse a la fecha en uso de licencia. 

Fecho líbrese Oficio al Juzgado Federal con Competencia Electoral de Viedma. 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

